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کشف 72 اسلحه 
از خانه آلن دلون

 مستند منوچهر انور 
در خانه سینما

 ۱۰۰ سالگی مارلون براندو 
در جشنواره فیلم تورین

پلیس فرانسه ۷۲ قبضه اسلحه گرم از خانه 
آلن دلون اسطوره سینمای فرانسه که هیچ 
یک مجوز قانونی ندارند، کشف و ضبط 

کرده است.
افسران پلیس همچنین بیش از سه‌هزار 
گلوله و یک میدان تیر را در خانه روستایی 
این بازیگر در منطقه دوشی در فاصله ۱۳۵ 

کیلومتری جنوب پاریس پیدا کردند.
این ستاره در چندین فیلم معروف خود 
ازجمله »بورسالینو« نقش گانگسترهای 
اسلحه‌ به‌دست را بازی می‌کرد و برای بازی 
در نقش قاتل مرموز در فیلم »سامورایی« 
در سال ۱۹۶۷ نیز شناخته می‌شود./ایسنا

مستند »نیشدارو« ساخته منوچهر انور در 
قالب برنامه »شب‌های مستند« موزه سینما 
که با همکاری انجمن تهیه‌کنندگان سینمای 
مستند برگزار می‌شود، در سالن فردوس این 
مجموعه فرهنگی تاریخی به روی پرده رفت.
پس از نمایش این مستند، محمدرضا 
اصلانی، فیلمساز شناخته شده به واکاوی 
دقیق این فیلم مستند پرداخت و در معرفی 
منوچهر انور گفت: انور در سال ۱۳۳۲ روی 
نمایشنامه »بلبل سرگشته« نوشته علی 
نصیریان کار کرد و با بازنویسی مجدد این 
 متن، آن را با نام مستعار شاروند اجرا کرد.

/ایسنا

صدمین سالگرد تولد مارلون براندو در 
جشنواره فیلم تورین ایتالیا گرامی داشته 

می‌شود.
جشنواره فیلم تورین ایتالیا صدمین سالگرد 
تولد مارلون براندو را با نمایش ۲۴ عنوان از 
فیلم‌های وی گرامی می‌دارد. بازیگری که 
برنده ۲ اسکار بود، برای سبک بازیگری 
ناتورالیستی و ارائه رگه‌های سرکشی در 

اجراهایش شهرت دارد.
جولیو بیس، بازیگر/کارگردان ایتالیایی که 
کارگردان هنری جدید این جشنواره است، از 
بزرگداشت و مروری بر آثار براندو به عنوان 
ستون فقرات جشنواره امسال یاد کرد./مهر

سعیده احسانی راد
خبرنگار

گزارش

ندا سیجانی
خبرنگار

موسیقی

 اولین سمپوزیوم مجسمه‌های سنگی 
در »نیم‌ور« آغاز به کار کرد

هدف از 
برگزاری 

سمپوزیوم، 
معرفی 

توانمندی‌های 
نیم‌ور به 

عنوان 
پایتخت 

سنگ کشور 
و ایجاد شور 

و نشاط 
اجتماعی در 
منطقه است

ی  ز مجسمه‌سا م  یو ز سمپو لین  و ا
بین‌المللی با متریال سنگ در»نیم‌ور« 
درحال  تراورتن  سنگ  شهرمعادن 

برگزاری است. 
نیم‌ور، شهری تاریخی در جنوب شرقی 
استان مرکزی و بخش مرکزی شهرستان 
محلات است که در حوزه سنگ‌نگاره‌ها 

شهرت بسیاری دارد.
حدود ۸۰ سال پیش سنگ‌نگاره‌هایی 
از غاری از توابع دلیجان کاوش و به 
امریکا منتقل شد که ۳۰۰ مورد از این 
اسناد در دانشگاه برکلی امریکا نگهداری 
می‌شود که نام »نیم‌ور« در آن به چشم 
می‌خورد. سمپوزیوم مجسمه‌سازی 
با حمایت مالی شهرداری  نیم‌ور 

برنامه‌ریزی و اجرا شد.
سجاد صفری، شهردار نیم‌ور درباره 
برگزاری این رویداد هنری به »ایران« 
گفت: نخستین سمپوزیوم المان‌های 
سنگی نیم‌ور با حضور هنرمندان 
داخلی و خارجی از اول اسفندماه آغاز 
شده و تا بیستم اسفندماه ادامه خواهد 
داشت. در این سمپوزیوم هنرمندان 
از چین و گرجستان در  برجسته‌ای 
زمینه مجسمه‌های سنگی حضور دارند. 
وی ادامه داد: این المان‌ها در سه 
موضوع »آزاد«، »نیم‌ور شهر یاریگری« 
و »معادن« برگزار شده و طرح‌های 
حاضر از بین ۲۰۰ طرح و ۵۰ مجسمه‌ساز 
انتخاب و در این مدت اجرا خواهد 

شد. سنگ‌های مورد استفاده در این 
برنامه از طریق خیرین و معدن‌داران 
نیم‌ور به صورت رایگان تأمین شده و 
در اختیار هنرمندان قرار گرفته است. 
وی افزود: هدف از برگزاری سمپوزیوم، 
معرفی توانمندی‌های نیم‌ور به عنوان 
پایتخت سنگ کشور و ایجاد شور و 

نشاط اجتماعی در منطقه است.
در پایان این سمپوزیوم المان‌های 
طراحی شده برای نصب در نقاط 
مختلف شهر در اختیار شهرداری نیم‌ور 
قرار خواهد گرفت. این سمپوزیوم در 
ابتدا قرار بود به شکل یک ورک‌شاپ 
برگزار شود اما با پیگیری‌ها و حمایت 
خیرین و با حضور هنرمندان خارجی، 

شکل بین‌المللی به خود گرفت.

اجرای سمپوزیوم به صورت کارگاه باز
حجت حسینی، دبیر اجرایی سمپوزیوم 
مجسمه‌سازی نیم‌ور، گفت: در این 
سمپوزیوم 12 اثر به صورت زنده با 
متریال سنگ به صورت کارگاه باز اجرا 
می‌شود و به نوعی کارگاه آموزشی برای 
مردم و دانشجویان هنر است تا به 
صورت زنده کارهنرمندان حرفه‌ای را 
روی سنگ ببینند. حسینی ادامه داد: 
سنگ‌هایی که در این سمپوزیوم تراش 
می‌خورند و شکل می‌گیرند از معادن 
آتش‌کوه و عباس‌آباد که جزو بهترین 
استخراج  دنیاست  تراورتن  معادن 
شدند، سنگ‌ها از نوع سفید و مرمریت 
مشکی هستند و المان‌های ساخته شده 
متناسب با فضای نیم‌ور طراحی و در باغ 

موزه شهر جانمایی می‌شوند.
وی اضافه کرد: دو هنرمند بین‌المللی 
به نام »لیو وان« از چین و »جی کیا 
والرین« از گرجستان در این سمپوزیوم 
حضور دارند که این نشان می‌دهد در 
اعصار مختلف تاریخ هنر مجسمه‌سازی 
با فرهنگ‌های مختلف در اقصی نقاط 

جهان عجین شده است.

متریال و ابزارآلات هنر 
مجسمه‌سازی

حسینی با بیان اینکه هنر مجسمه‌سازی 
متریال و ابزارآلات خاص خودش را 
تنوع در روش کار  دارد، متذکر شد: 
و متریال در این رشته باعث شده 
محدودیتی برای هنرمندان در پرداختن 

به مجسمه‌سازی وجود نداشته باشد 
و هنرمندان دستشان برای خلق آثار 
باز باشد. دبیر اجرایی سمپوزیوم 
مجسمه‌سازی نیم‌ور اشکال متفاوت 
سنگ را از دیگر جذابیت‌های بصری 
هنر سنگ‌تراشی نام برد و گفت: در 
دنیا دو سنگ هم شکل پیدا نمی‌شود، 
تنوع و زیبایی جزو خلقت سنگ است 
به همین علت هنرمندان سنگ‌تراش 
سنگ را یک موجود زنده می‌بینند که 
با زندگی انسان‌هاعجین شده است. 
سازگاری سنگ با محیط زیست باعث 
شده هنرسنگ‌تراشی در همه اعصار 
رواج داشته باشد و با گذشت سالیان 
هنوز  سنگی  مجسمه‌های  متمادی 

جذاب هستند و کاربرد دارند. 

سنگ تراشی هنری سخت، زیبا 
و ماندگار

یک پردیس سینمایی 
جدید برای بندرعباسی‌ها

بندرعباس صاحب یک پردیس 
سینمایی با سه سالن مجهز شد. 
پردیس سینمایی بندرعباس مال 
در طبقه دوم زون فرهنگی و 
تفریحی این مجتمع با مساحتی 
بالغ بر۱۶۰۰ مترمربع شامل 
سه سالن است. این پردیس 
سینمایی با حضور رضا عطاران 

افتتاح شد.
سالن شماره یک این پردیس 
با ظرفیت ۲۲۰ صندلی با امکان 
پخش فیلم اجرای تئاتر، برگزاری 
همایش و سمینارها است./مهر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 دولت با همه وجود 
 در خدمت برگزاری 

با شکوه انتخابات است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
تفاهمنامه  یک  ی  مضا ا ز  ا
با مناطق آزاد برای ساخت 
دهکده جدید فناوری‌های 
نوین فرهنگی خبر داد. محمد 
مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی روز گذشته در 
حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: جزیره 
قشم بزرگ‌ترین جزیره کشور 
است و طی چند روز گذشته 
تفاهمنامه جامع را با مناطق 
آزاد امضا کردیم که در این 
راستا زمین خوبی برای ساخت 
دهکده جدید فناوری‌های 
نوین فرهنگی اختصاص داده 
خواهد شد. اسماعیلی افزود: 
ی  ساختار ت  تغییرا لایحه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
را همراه سایر بخش‌ها آماده 
کرده‌ایم چون قانون برنامه 
هفتم توسعه نیز به ما این 
می‌کند.  تکلیف  را  موضوع 
ساختارهای  اصاح  بحث 
فرهنگی و هنری کشور در این 
قانون پیش‌بینی شده و متولی 
کار نیز وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی است؛ این موضوع 
با هماهنگی سازمان اداری 
و استخدامی کشور صورت 
می‌گیرد. بحث تغییر اسم 
وزارتخانه نیز در همین لایحه 
است. وی  پیش‌بینی شده 
در پاسخ به پرسشی درباره 
شکایت از شبکه‌های معاند 
به دلیل از هم پاشیده شدن 
نهاد خانواده‌ها هم افزود: این 
موضوع را بخش‌های مرتبط در 
وزارت ارتباطات علی القاعده 

باید دنبال کرده باشند. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
درباره انتخابات هم تأکید 
این زمینه به‌رغم  کرد: در 
همه تبلیغات، مردم با روی 
و  می‌کنند  برخورد  گشاده 
نظرسنجی‌ها و افکارسنجی‌ها 
هم نشان می‌دهد طی روزهای 
جاری اقبال مردم افزایش 
پیدا کرده است، دولت هم با 
همه وجود در خدمت برگزاری 
انتخابات است.  با شکوه 
شاید در همه دوره‌ها، دولتی 
نداشته باشیم که مسئول 
اجرای کار باشد ولی خودش 
هیچ گرایش سیاسی، حزبی، 
جناحی و باندی را در انتخابات 

اعمال نکرده باشد.
وی ادامه داد: دولت با تدبیر 
رئیس جمهور کاماً به بحث 
مشارکت گسترده پرداخت و 
خودش را از جناح‌های سیاسی 
و دخالت در لیست‌ها کنار 
کشید، دولت صرفاً برایش 
موضوع مشارکت گسترده مهم 
است و بستر را هم برای این 

موضوع فراهم کرده است.

فرهنگ

آیین رونمایی کتاب »موسیقی یارسان« 
به تألیف حیدر کاکی شامگاه سه‌شنبه 
8 اسفند‌ماه در موزه موسیقی برگزار 
شد. این کتاب برابر با اثر صوتی 
استاد علی‌اکبرمرادی است )آهنگساز 
و نوازنده پیشکسوت تنبور( که پیش‌تر 
در قالب چهار لوح فشرده ابتدا توسط 
خانه فرهنگ‌های جهان در پاریس و 
سپس توسط انتشارات ماهور با عنوان 
»مقامات یاری« منتشر شده بود و این‌بار 
در کتاب »موسیقی یارسان« سرودها 
تمامی  و  تنبور  باستانی  ته‌رزهای  و 
مقام‌های کلام، مجلسی و گوشه‌های 
مختلف آن با روش تقریری و دقیق و نه 
به صورت توصیفی، نت‌نویسی شده و 
برای نخستین‌بار به‌ صورت مکتوب از 
سوی انتشارات سرانه انتشار یافته است.

سخنی برای کهن‌ترین ساز زهی
در مراسم رونمایی این کتاب که اجرای 
آن را نفیسه سادات عبدالبقایی برعهده 
داشت، به دلیل در سفر بودن علی‌اکبر 
مرادی در خارج از ایران، ابتدا پیام او 

پخش شد که در بخشی از آن آمده 
بود:»امروزه مقام و اهمیت ساز کهن 
و باستانی تنبور بر هیچ‌کس پوشیده 
نیست. تنبور کهن‌ترین ساز زهی مضرابی 
نه فقط ایران بلکه خاورزمین است. 
اهمیت ساز تنبور نه تنها به جسمش که 
همان سیم، چوب و پوست باشد، بلکه 
به هور تنبور یعنی مقامات و پرده‌های 
آن است که باعث حیرت و سرگشتگی 
بسیاری از عرفای بزرگ شده است. 
نقش کردان یارسان در پاسداشت تنبور 
و حفظ موسیقی و مقامات آن به‌راستی 
نقشی ستودنی است، تا آنجا که برخلاف 
رفتار نامناسبی که مردم ما در گذشته با 
موسیقی و هنرمندان موسیقی داشته‌اند، 
تنبور را مقدس و نوازنده‌اش را درویش، 
صوفی، پاک و بزرگ می‌دانستند. من از 
طرف خودم، نوازندگان و دلبستگان واقعی 
تنبور به روح پرفتوح تمامی اساتید کوچ 
کرده و حاضر تنبور درود می‌فرستم... 
کتاب موسیقی یارسان به همت جمعی 
از یاران و خدمتگزاران این فرهنگ تهیه 
شده و یقیناً گامی مهم در صبر و پایداری 
این فرهنگ موسیقایی عظیم است و از 
تمام این دوستان و یاران همیشگی‌ام 

کمال تشکر را دارم.«

هنرجویان، محضر استاد را درک کنند
حیدر کاکی، مؤلف این کتاب نیز 

در این مراسم اظهار داشت:»در این 
کتاب مقام‌های ساز تنبور و در کنار آن 
شعرهایی که با این ساز سروده شده 
با همراهی یک تیم دلسوز شکل گرفته 
است، بویژه در بخش اشعار که در این 
زمینه آقای صیاد محمدی کمک بسیاری 
داشتند. این اشعار و ادبیات کردی به 
دوره‌های بسیار قبل برمی‌گردد، شاید 
نزدیک به 700 سال گذشته. همان‌طور 
که گفته شد این کتاب نت‌نویسی 72 
مقام تنبور همراه با اشعار است. البته 
ناگفته نماند این نت‌نویسی‌ها پایان 
کار نیست، چراکه نت، تمامی آنچه در 
موسیقی است منتقل نمی‌کند. بنابراین 
ضرورت دارد هنرجو و نوازنده محضر 
استاد را به‌درستی درک کرده و در همین 
مراسم از هنرجویان جوان تقاضا دارم 
حتماً در محضر استاد شاگردی کنند.«
او در ادامه افزود: موسیقی تنبور به 
لحاظ ملودی‌ها و ریتم‌های متنوعی 
که دارد بعد از موسیقی ردیف دستگاهی 
قرار می‌گیرد اما با اطمینان می‌گویم 
موسیقی تنبور به لحاظ ریتمیک از 
موسیقی ردیف دستگاهی ایران غنی‌تر 

» . ست ا
صیاد محمدی که ترجمه اشعار کردی 
به فارسی را برعهده داشت نیز در 
جملاتی به مراحل جمع‌آوری، استخراج، 
نت‌نویسی و ترجمه این اشعار اشاره کرد 

آیین رونمایی کتاب »موسیقی یارسان« برگزار شد

آوانگاری در پاسداشت مقام‌های تنبور

و افزود:»با توجه به اینکه این کتاب 
بار آموزشی دارد شاید لازم بود اشعار 
تحت‌لفظی ترجمه می‌شد اما به دلیل 
محدودیت‌ها، در بسیاری از جاها به‌ 
صورت آزاد ترجمه‌ها انجام شده، البته 
ادعایی بر کامل بودن آن نیست و یقیناً 

اشکالاتی بر آن وارد است.«
فرزاد بازگیر هم که ویرایش متن‌ها 
ر  ظها ا  ، ست ا شته  ا د ه  برعهد ا  ر
کرد:»موسیقی تنبور72 مقام دارد که 

تمامی آنها با کلام است.
روی یک‌سری از مقامات بویژه مقامات 
ریتمیک، ملودی‌سازی و آوازی یکسان 
است و ملودی‌سازی پیرو ملودی آوازی 
است و در کتاب قبلی آقای کاکی به این 
نکات توجه شده است. در کتاب موسیقی 
یارسان هم تمامی این مقام‌ها نوشته و 
آوانگاری شده و در این 72 مقام، تعداد 
56 مقام آن حقانی یا کلام است که جنبه 
مذهبی این مقام‌ها را معرفی می‌کند و 16 
مقام دیگر مجلسی است که به موضوعات 

فرهنگی مردم مناطق کردنشین می‌پردازد. 
مؤلفه دیگر که بسیار مهم است، ریتم، 
دورها و ضرب‌هاست که در مقامات تنبور 
وجود دارد. در مقامات تنبور ریتم حاکم 
نیست و دورهای ضربی و ملودیک مورد 

است.« توجه 
 محمد‌علی مرآتی، دبیر هفدهمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران که از 
میهمانان این مراسم بود به عنوان 
آخرین سخنران گفت: »آقای حیدر 
کاکی یک پژوهشگر ارزشمند است و کار 
بسیار مهمی در زمینه موسیقی مقامات 
تنبور انجام داده است. او در ادامه 
صحبت‌هایش به استاد علی‌اکبر مرادی 
و دسته‌بندی، چینش و تنظیمی که در 
مقامات تنبور انجام داده است اشاره 
کرد و در این‌باره گفت:»تفکیک تحلیلی 
و قسمت کردن این مقام‌ها بسیار مهم 
و کار ویژه‌ای است. همچنین اشعار و 
سرود‌های آن نیز بخش قابل توجه این 

کتاب است.«

اهمیت ساز 
تنبور نه تنها به 

جسمش که 
همان سیم، چوب 

و پوست باشد، 
بلکه به هور تنبور 

یعنی مقامات و 
پرده‌های آن است 

که باعث حیرت 
و سرگشتگی 

بسیاری از عرفای 
بزرگ شده 

است. نقش 
کردان یارسان در 
پاسداشت تنبور 
و حفظ موسیقی 

و مقامات آن 
به‌راستی نقشی 

ستودنی است

ارکستر سازهای ایرانی جوانان 
ایران بزودی در پردیس تئاتر 
شهرزاد و به همت خانه هنرنوین 
روی صحنه می‌رود. این ارکستر 
متشکل از نوازندگان جوان و 
نوجوان، قرار است در کنسرت 
روز شنبه ۱۲ اسفندماه قطعاتی 
از رپرتوار موسیقی ایرانی انتخاب‌ 
شده از یکصد سال پیش تاکنون 
را با رهبری آروین صداقت کیش 

به مخاطبان ارائه کند.
مخاطبان در این برنامه قطعاتی 
همچون »سبک‌بال« )سه‌نوازی 
گلبانگ  نخست  « و   ) ن نو قا
اثر حسین  مضرابی« هر دو 
« )سه‌نوازی  دهلوی، »کوارتز
تنبک( اثر شاهین مهاجری را 
خواهند شنید./روابط عمومی

نمایشگاه عکس گروهی »رؤیای 
شب« با موضوع عکاسی نجوم، 
ستارگان و بناهای تاریخی در شب 
توسط مجموعه عکاسان خلاق 
برگزار می‌شود. این نمایشگاه 
پنجشنبه ۱۰ اسفند ساعت ۱۰ در 
نگارخانه ملل واقع در بوستان 
قیطریه، فرهنگسرای ملل افتتاح 
می‌شود و تا چهارشنبه ۱۶ اسفند 

برقرار خواهد بود./مهر

اخبار

اجرای ارکستر سازهای 
ایرانی با هنرنمایی جوانان

عکس‌های »رؤیای شب« 
در فرهنگسرای ملل

یشگاه  نما ن  ا عنو  » شرجی «
انفرادی نقاشی‌های سیروس 
به دو دوره  که  است  مقدم 
نقاشی‌های وی اختصاص دارد. 
این نمایشگاه تا 14 اسفندماه در 

گالری گویه برقرار است.
ن  ا کارگرد  ، م مقد وس  سیر
سینما و تلویزیون که در رشته 
نقاشی دانشکده هنرهای زیبای 
دانشگاه تهران تحصیل کرده 
است، نمایشگاهی از آثار قدیمی 
و جدیدش را که حدوداً متشکل 
از 50 تابلوی نقاشی و طراحی 
 است، روی دیوار برده است. 

/روابط عمومی

نمایشگاهی از نقاشی‌های 
سیروس مقدم

در آستانه دومین هفته اجرای 
نمایش »ما هم مردمی بودیم« 
به کارگردانی احسان ملکی و 
تهیه‌کنندگی امیرمسعود هیدارن، 
از پوستر این نمایش رونمایی 

. شد
در خلاصه داستان این نمایش 
آمده است: »خانواده‌ای که درگیر 
بیماری سرطان دختر خانواده‌اند 
هر کدام در تاش برای بهبود 
شرایط دچار مسائلی می‌شوند 
که زندگی آنها را دچار بحران 

می‌کند.« /تسنیم

رونمایی از پوستر نمایش 
»ما هم مردمی بودیم«


